
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS 
RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO 

CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG. Fone:  38 36352582 

CNPJ: 18.125.120/0001-80 

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 2.610 DE 06 DE JUNHO DE 2017 
 

 
Nomeia Membros da Comissão 
Municipal de Cadastro e Matrícula 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 
atribuições legais.  

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º- Nomear sem remuneração os membros da Comissão Municipal de Cadastro e 
Matrícula com a seguinte composição: 
 
I-Secretária Municipal de Educação: Maria do Socorro Souza da Silva; 
II-Coordenador representante das Escolas Municipais: Adriel Carneiro de Araújo; 
III- Professor representante das Escolas Municipais: Isabel Batista dos Reis; 
IV- Representante da Superintendência Regional de Ensino: Tamara Oliveira Marques; 
V- Diretor representante das Escolas Estaduais: Alessandro da Silva Rezende; 
VI- Especialista representante das Escolas Estaduais: Mirelle Ferreira Martins de Freitas; 
VII- Representantes de pais de alunos: Deni Maria Rodrigues Neto e José Aparecido 
Gonçalves da Cruz; 
VIII- Representante do Conselho Tutelar: Cleiton Rodrigues de Oliveira; 
IX- Representante do Conselho Municipal de Educação: Nilva Damacena Fonseca Costa. 
 

Art. 2º - Os membros da Comissão Municipal de Cadastro e Matrícula terão mandato de 01 
(um) ano cabendo uma única recondução. 
 
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Prefeitura Municipal de Arinos/MG, 06 de junho de 2017. 
 

 
 

Carlos Alberto Recch Filho. 
Prefeito Municipal. 

          
 

  
 
 


